EVALUACION DE LA SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS FAR.SP-002.2017

Contratacion de prestacion de servicios para el CONTROL MICROBIOLOGICO de la Central de Mezclas

requeridos por INVIMA de acuerdo a la normatividad vigente y USP actual

RESULTADOS DE EVALUACION

Certificacion de
“exstonciny | Restro nco | FO120P Catua de | e e
" - contratar con Centrales de
No Nombre del Proveedor representacion | Tributario (RUT) i incurso de inhabilidades o | Mezclas certificadas en
Representante Legal 5 ot o
legal incompatibilidades Buenas Pricticas de
Elaboracion en el pais
5 BIONALISIS FARMACEUTICOS
SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE-11
RP SAS
= ANALIGD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE-6

OBSERVACIONES: las Propuestas de LABORATORIOS DEL VALLE y AOXLAB. no cotizan todos los analisis por lo tanto se rechaza.
Deben cotizar todos los items.

PRESUPUESTO OFICIAL

EVALUACION DE OFERTA POR PROVEEDOR

$40.000.000.00

CRITERIOS DE EVALUACION DE LA OFERTAS

BIONALISIS FARMACEUTICOS

ANALICORP SAS

Criterio a evaluar SAS

_ Certifica Certifica Expereincia 50
Experiencia en estos procesos | gypereincia con con 6 Centrales de
con Centrales certificadas 50 11 Centrales de Mezclas
puntos Mezclas 50
Precio de la Oferta 50 puntos $ 37.311.888 $ 37.168.000 50
Costo de viaje para asistencia Costo de viaje para
técnica $1,600,000 $ 38.911.888 48| $ 37.168.000 |asistencia técnica $0
TOTAL PUNTOS 98 100

Poderacion realizada como esta descrita en el punto 12 de la Solicitud Simple de Ofertas SP-002.2017

Cabe aclarar que las Cotizciones de LABORATORIOS DEL VALLE, le falta uno de los analisis, a AOXLAB, le faltan 2 analisis, por lo
tanto no se tienen en cuenta en la evaluacion, por lo tantu s¢ 1ovisan las ofertas de BIOANALISIS FARMACEUTICOS Y ANALICORP,
son las que se tiene en cuenta, en ese contexto la oferta con menor valor es ANALICORP SAS
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OFERTA ECONOMICA

BIONALISIS FARMACEUTICOS
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD SAS ANALICORP SAS
" AMBIENTE -METODO DE 480
EXPOSICION EN CAJA. 25110 12.052.800 24850 11928000
, |PERSONAL MANOS ANTES DEL -
LAVADO 50490 1.514.700 23950 718500
3 PERSONAL MANOS DESPUES DEL a4
LAVADO 50490 1.514.700 23950 718500
i PERSONAL MANOS ENGUANTADAS- a5
EN PROCESO ’ 50490 1.514.700 25450 763500
5 |PERSONALUNIFORME-EN PROCESO 30
50490 1.514.700 25450 763500
6 |SUPERFICIES 152
50490 7.674.480 23950 3640400
7 |LLENADO DE MEDIOS 6
122796 736.776 780000 4680000
8 |ESTERILIDAD 36
96552 3.475.872 117000 4212000
9 |ENDOTOXINAS 36
118422 4.263.192 150000 5400000
10 |EVALUACION DE DESINFECTANTE 8
: 210546 1.684.368 400000 3200000
11 |RECUENTO DE PRODUCTO 12
56900 682.800 ) 42300 507600
12 |RECUENTO MB AGUA 12
56900 682.800 53000 636000
Valor Incluido IVA TWSUBTOTAL $ 37.311.888 $ 37.168.000
viajes o
Capacitacion $ 1.600.000.00 $0. Incluido en el Valor
TOTAL 3 38,911.888 $ 37.168.000

Poyecto y elaboro: Isabel Dalila Burbano
Profesional Especializado- Servicio Farmaceutico

/ :

Aprobo: Dr. Jaime Alberto Arteaga Coral
Gerente




